

华祁希平級語学校 ECNU XIPING BILINGUAL SCHOOL

厦门市华师希平双语高级中学 2024 年艺术类自主招生简章

编制	普高部	日期	2024年4月28日	
审核	霍建哲	日期	2024年4月28日	
批准	刘伟	日期	2024年4月28日	







厦门市华师希平双语高级中学 2024 年艺术类自主招生简章

《国务院办公厅关于全面加强和改进学校美育工作的意见》(国办发 〔2015〕71号)指出,美育是整个教育事业中的薄弱环节,要求学校与社会互动 互联,齐抓共管、开放合作,坚持改革创新,协同推进,全面加强和改进学校美 育工作。

以艺术育人之路, 夯美育成长之基。艺术类课程是华师希平双语高级中学具有代表性的特色课程之一, 学校已开设艺术类社团课程近 20 种; 校园内拥有音乐楼、艺术中心、800 人剧院、黑箱剧场、演播厅等一流的教学设施, 为各类艺术课程的开展提供了支持和保障。

2023年,"上戏艺术特色课程实验基地"落地厦门市华师希平双语高级中学,依托于上海戏剧学院优质教育资源,华希大力发展艺术教育特色,全面实现高中多元化发展的教育目标,致力于为有艺术专长、有志于未来踏入艺术领域的学生提供更为专业的艺术学习平台;为了让福建更多学生能够享受到上海戏剧学院优质的教学资源,为了挖掘和培养更多的艺术苗子,厦门华师希平双语高级中学正式招收戏剧表演、美术特长生。

我校拟向全市招收美术特长生 20 人、戏剧表演特长生 20 人,共计 40 人。特长生在校期间必须坚持参加我校开设的相关专业课程与专项训练,以及相关专业的集训课程,系统全面地开展专业课程和文化课程的学习。





一、招生对象

符合我市普通高中普通生报名条件且初中阶段在学籍校有三年完整学习经历,有艺术特长的 2024 届全市应届初中毕业生。

二、招生项目、名额及费用

项 目		招生 名额	学费	招生范围
美术		20 人	149600 元/年	
戏剧表演	戏剧表演——	20 人	175600 元/年	厦门市 2024应届初中毕业生

三、培养目标

培养学生对艺术的欣赏、理解和评价能力,丰富他们的艺术知识和审美观念,使学生在某项专业艺术能力方面得到有效培养。

四、招生程序

(一) 报名时间: 2024年4月29日-5月7日

育华夏之才 希表来之家





(二)报名方式:扫描二维码进行报名



(三) 报名上传材料

- 1、华师希平双语学校官方网站(网址: https://www.ecnuxp.com)下载《2024 年厦门市华师希平双语高级中学艺术类自主招生报名表》,用 A4 纸打印,详实完整地填写有关栏目,由原毕业学校签署意见并加盖学校公章(附件下载)。
 - 2、厦门市 2024 年中招考生报名信息表, 盖原毕业学校公章。
 - 3、学生综合素质(五个维度)评价毕业总评(盖原毕业学校公章)。

按要求填写报名信息,下载相关附件填写签字、盖章后拍照并扫描上方二维码进行上传。

备注: 提交材料前请家长和考生认真核对,按照规定格式自行上传,如因个人原因漏传、缺传相关材料审核不予通过的,相关后果自行负责。

(四) 资格审核时间: 2024年4月29日——5月8日

育华夏之才 希表来之家





(五) 特长生测试审核通过名单公布方式

- 1、审核通过名单将在 5 月 9 日公示于华师希平双语学校官方网站,请报名的考生及家长及时上网核对,如有异议,请在公示期内与我校招生办联系(电话: 400-1077-377),否则视为无异议。
- 2、公示后,下载《2024年厦门市华师希平双语高级中学艺术类自主招生测试确认表》,填写相关内容,贴照片(此照片需与报名表使用照片相同)。考生或家长于5月12日上午9:00-12:00到华师希平双语学校高中部一楼大厅进行现场复核确认并领取准考证。
 - 五、 特长测试 (带身份证、准考证)
 - (一) 测试时间: 2024年5月18日
 - (二) 测试地点: 厦门市华师希平双语高级中学音乐楼
- (三)特长测试成绩公布时间:特长测试合格名单将于测试后一周内在华师希平双语 学校官方网站公示。

六、注意事项

1.报考普通高中自主招生(包含体育艺术类自主招生、创新实验类自主招生、保送 类自主招生)的考生只能选报一所学校、一个项目,不得兼报。考生已被艺术类、体育 类中等职业学校提前录取的,不得再报普通高中自主招生。

七、测试内容

详见附件 1《厦门市华师希平双语高级中学 2024 年艺术类自主招生测试内容》。

八、录取办法

特长测试合格(合格线为60分)且第一志愿填报厦门华师希平双语高级中学的艺







术特长生在投档分不低于厦门华师希平双语高级中学普通生最低录取分数线的 80%且不低于厦门市普通高中最低投档控制分数线的前提下,按特长测试成绩从高分到低分录取。出现末位特长测试成绩同分时,按中考考生投档位次依次录取,录满为止。

九、监督与管理办法

凡参与录取工作的有关人员,严格履行诚信责任和义务。在录取工作期间,学校面向社会公布举报电话,主动接受学生、家长和社会各界的监督。

举报电话: 400-1077-377。

十、相关时间安排

报名时间	4月29日-5月7日
线上资格审查	4月29日-5月8日
通过审查名单公示	5月9日
下载自主招生测试确认表	5月9日-5月10日
现场复核确认、领取准考证	5月12日
测试	5月18日
测试合格名单公布	5月19日

十一、相关网站与网址

华师希平双语学校官网: https://www.ecnuxp.com

联系人: 朱老师 电话: 400-1077-377

本简章未尽事宜由厦门华师希平双语高级中学招生工作领导小组负责解释。

厦门市华师希平双语高级中学

2024年4月28日

